

DATA DA VISITA TÉCNICA	NÚMERO BM	PERÍODO DE REFERÊNCIA
27/12/2023	2	30/11/2023 à 27/12/2023

NÚMERO DO CONVÊNIO	VALOR AFERIDO NO PERÍODO	VALOR GLOBAL DA OBRA
Transferência Especial	R\$ 49.670,07	R\$ 496.692,41

NÚMERO DO CONTRATO	2º BOLETIM DE MEDIÇÃO
041/2023	

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES COM DRENAGEM PLUVIAL MINISTÉRIO DA FAZENDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
CHAVES CONSTRUTORA E LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ.: 08.569.476/0001-50

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO		EXECUTADO NO PERÍODO		EXECUÇÃO ACUMULADA			
				UNITÁRIO + BDI	TOTAL	QUANT.	P. TOTAL	PERC.	QUANT.	P. TOTAL	PERC.
META	PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES COM DRENAGEM PLUVIAL DAS RUAS JOÃO TEODORO DA SILVA E LÍNDORO ALVES				R\$ 496.692,41		R\$ 49.670,07		R\$ 496.692,41		
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 20.471,61		R\$ 2.047,16		R\$ 20.471,61		
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	MES	3,00	6.823,87	20.471,61	0,30	2.047,16	10,00%	3,00	20471,61	100,00%
2.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				R\$ 4.641,19		R\$ 464,88		R\$ 4.641,19		
2.1.1	MOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN	1,00	1.177,02	1.177,02	0,10	117,70	10,00%	1,00	1177,02	100,00%
2.1.2	DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN	1,00	1.177,02	1.177,02	0,10	117,70	10,00%	1,00	1177,02	100,00%
2.2	SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 2.287,15		R\$ 229,48		R\$ 2.287,15		
2.2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2,88	379,02	1.091,58	0,29	109,92	10,07%	2,88	1091,58	100,00%
2.2.2	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3.231,27	0,37	1.195,57	323,13	119,56	10,00%	3231,27	1195,57	100,00%
3.0	TERRAPLENAGEM				R\$ 27.035,90		R\$ 2.703,52		R\$ 27.035,90		
3.1	SUB-LEITO				R\$ 27.035,90		R\$ 2.703,52		R\$ 27.035,90		
3.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M3	646,25	14,28	9.228,45	64,62	922,77	10,00%	646,25	9228,45	100,00%
3.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.871,11	2,80	13.639,11	487,11	1.363,91	10,00%	4871,11	13639,11	100,00%
3.1.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M3	3.231,27	1,29	4.168,34	323,13	416,84	10,00%	3231,27	4168,34	100,00%
4.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 379.930,37		R\$ 37.992,90		R\$ 379.930,37		
4.1	BASE				R\$ 28.508,68		R\$ 2.850,73		R\$ 28.508,68		
4.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M3	646,25	14,28	9.228,45	64,62	922,77	10,00%	646,25	9228,45	100,00%

Assinado

Enio Rocha Santos
Engenheiro Civil
CREA/TO 317795/D-TO

DATA DA VISITA TÉCNICA	NÚMERO BM	PERÍODO DE REFERÊNCIA
27/12/2023	2	30/11/2023 a 27/12/2023

NÚMERO DO CONVÊNIO	VALOR AFERIDO NO PERÍODO	VALOR GLOBAL DA OBRA
Transferência Especial	R\$ 49.670,07	R\$ 496.692,41

NÚMERO DO CONTRATO	2º BOLETIM DE MEDIÇÃO
041/2023	

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES COM DRENAGEM PLUVIAL MINISTÉRIO DA FAZENDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
CHAVES CONSTRUTORA E LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ.: 08.569.476/0001-50

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO		EXECUTADO NO PERÍODO		EXECUÇÃO ACUMULADA	
				UNITÁRIO + BDI	TOTAL	QUANT.	PERC.	QUANT.	PERC.
META	PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES COM DRENAGEM PLUVIAL DAS RUAS JOÃO TEODORO DA SILVA E LINDORO ALVES			R\$ 496.692,41		R\$ 49.670,07		R\$ 496.692,41	
4.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.896,89	2,80	10.911,29	389,69	10,00%	3896,89	100,00%
4.1.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	646,25	12,95	8.368,94	64,62	10,00%	8368,94	100,00%
4.2	IMPLANTAÇÃO DE BLOQUETES SEXTAVADOS			R\$ 351.421,69		R\$ 35.142,17		R\$ 351.421,69	
4.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	2.809,80	125,07	351.421,69	280,98	10,00%	2809,80	100,00%
5,0	DRENAGEM SUPERFICIAL			R\$ 64.613,34		R\$ 6.461,61		R\$ 64.613,34	
5.1	MEIO-FIO			R\$ 64.613,34		R\$ 6.461,61		R\$ 64.613,34	
5.1.1	ASSENTAMENTO DE GUJA (MEIO-FIO) EM TREGHO RETO CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS / PISO VIÁRIO. AF_06/2016	M	925,56	69,81	64.613,34	92,56	10,00%	925,56	100,00%

gov.br
VALDIR CHAVES DE SOUSA
Data: 28/12/2023 12:28:21-0300
Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

Handwritten signature

CHAVES CONSTRUTORA E LOCADORA DE MAQUINAS LTDA

CNPJ.: 08.569.476/0001-50
VALDIR CHAVES DE SOUSA
Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS

CNPJ.: 00.237.206/0001-30
Antônio Cayres de Almeida
Prefeito Municipal de Augustinópolis

Handwritten signature
Enio Rocha Santos
Engenheiro Civil
CREA TO 317795/D-10

DOGIVAL TEIXEIRA SANTOS
CPF: 137.555.103-59
Engenheiro Civil / Resp. Execução
CREA 117638/V-MA

ÊNIO ROCHA SANTOS
CPF: 026.509.381-37
Engenheiro Civil / Resp. Fiscalização
CREA 317.795/D-TO